平成 29 年 5 月 11 日

各     位

会 社 名 株式会社スクウェア・エニックス・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 松田 洋祐

(コード番号  9684 東証第一部)

問合せ先責任者 最 高 財 務 責 任 者 渡邉 一治

(TEL. 03‐5292‐8000)

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年3月期において、下記の内容の特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の発生及びその内容

当社グループは、開発体制強化のための資源の集中を進めております。その結果、当社完全子会

社であるデンマーク法人IO Interactive A/S（「対象会社」）について、平成29年3月31日付でその事業

から撤退する方針を決定しました。これにより、主に同事業に係るコンテンツ制作勘定の処分、無形資

産の減損損失等4,898百万円を、平成29年3月期において特別損失に計上するものであります。

なお、当社は、この決定に基づき、対象会社への出資を確保すべく複数の投資家候補との協議を開

始し、現在交渉中です。交渉が整うかどうかは現時点では不明ですが、当社株主、対象会社及びゲー

ム産業にとって最良の選択肢であると考えております。

2. 業績に与える影響

上記の特別損失は、本日開示しました「平成29年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に織り込まれ

ております。

以     上